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NOTA PREVIA 

Barlovento Comunicación distribuye desde el año 2005 su nota mensual de audiencias de televisión, siempre actualizada con las novedades del mercado 

de la audimetría, las altas de nuevas cadenas y a la inclusión de las diferentes variables de análisis.  

Con el inicio de la nueva temporada, les comunicamos que el informe de septiembre, que se distribuirá el 1 de octubre, incluirá la audiencia totalizada 

con los Invitados (espectadores no residentes en el hogar), adaptándonos en el comienzo de la nueva temporada televisiva a un análisis integral del 

comportamiento de la audiencia. 
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Telecinco (12.5%) líder por séptimo mes consecutivo 

1. Ránking cadenas y grupos televisivos 
 

• Telecinco (12.5%) es la cadena más vista por séptimo mes consecutivo, si bien baja -1.3 puntos en relación al mes pasado. Le siguen A3 (11.5%), 
La1 (10.2%), TEMATICAS PAGO (8.1%), AUT (7.3%), LA SEXTA (6%), CUATRO (6%), FDF (3.3%), La2 (2.7%) y NEOX (2.5%), entre las diez primeras. 

• Máximo de BemadTV (0.8%), Real Madrid HD (0,6%). Y de las autonómicas 3/24 de Cataluña (2,2%), LaOtra de Telemadrid (1,1%), TPA2 de Asturias 
(1%), con porcentajes de cuota de pantalla en su ámbito de cobertura. 

• Las tres grandes cadenas, La1, Tele 5 y Antena 3, registran el 34.2% de cuota, bajan -0.8 puntos en relación al mes pasado. 

• La TV pública firma el 24.5% , una cifra +0.4 puntos en relación al mes anterior. 

• El liderazgo por grupos empresariales es para Mediaset España con el 28.3% (baja -1.7 puntos). 

• Atresmedia obtiene el 25.7% (sube +0.5 puntos). 

• TVE suma el 17.1% (sube  +0.1 puntos). 

• Grupo Vocento consigue el 3.3% (baja -0.1 puntos) y Unidad Editorial el 2.9% (sube +0.4 puntos). 

2. Consumo televisivo 
 

• El consumo totalizado del mes: LINEAL + DIFERIDO + INVITADOS registra 205 minutos por persona y día,  -11 minutos menos que el mes 

pasado. 

• El desglose de consumo por las diferentes modalidades queda así:    

­ 188’ lineal + 3’ diferido + 13’ de invitados, que representa el 6% el consumo total. 

• Se registran -2 minutos (lineal + diferido) menos que en agosto 2016 y -12 minutos menos (lineal + diferido) que en julio 2017. 

• El 61 % de los españoles ha contactado diariamente este con el medio televisivo (17,393,000 individuos no ve la televisión de media diaria).  

• En el acumulado mensual el 92.8% de la población de 4 y más años de edad ha visto al menos un minuto la televisión en este último mes.  

• De los 44,6 millones de espectadores potenciales como universo de consumo, 3,204,000 de personas no han sintonizado ni un solo minuto con la 
televisión en este último mes. 

• El sábado 12 de agosto ha sido la jornada de menor consumo televisivo del año: 24.328.000 espectadores dedicaron una media de 182 minutos 
en dicha jornada. 

file://///server4/Macros/blv/mensual/NOTA%20MENSUAL%20ESPAÑA%202016/MACROS/Plantilla%20nota%20España%202016.xlsm
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3.  Liderazgos cadenas (por targets, regiones, franjas y días de la semana) 

 

• Los liderazgos por targets se reparten de la siguiente manera: 

- Telecinco: líder en mujeres, en los jóvenes de 13 a 24 años y en los mayores de 45 años. 

- Antena3: Líder en hombres. 

- Temáticas de Pago: Líder en adultos de 25 a 44 años y en el “Target Comercial”. 
- Clan: líder en niños de 4 a 12 años (16%). 

• En cuanto al desglose por regiones:  
- Telecinco: Andalucía, Cataluña, País Vasco, Galicia, Madrid, Canarias, Asturias, Murcia y Resto. 
- Antena3: Valencia, Castilla La Mancha y Aragón. 

- La1: Castilla y León. 
- Temáticas de Pago: Baleares. 

• Los liderazgos por franjas horarias quedan así: 

- Telecinco: líder en la tarde, el “prime-time y el “late-night”. 
- Antena3: líder en la mañana. 

- La1: líder en la sobremesa. 
- Temáticas de Pago: líder en la madrugada.  

• Por días de la semana: Telecinco líder todos los días, a excepción de los martes y sábados a favor de Antena3. 

4. Resultados cadenas autonómicas 

 

• El conjunto de las autonómicas promedian el 7.3% de cuota de pantalla, una décima más que el mes pasado. 

• El ránking de autonómicas por cuota de pantalla está encabezado por TV3 (10.1%) seguida de TVG (9.9%), C.SUR (8.9%), ETB2 (8.0%), y ARAGON 
TV (7.9%).  

• Récord mensual de las segundas autonómicas 3/24 de Cataluña (2,2%), LaOtra de Telemadrid (1,1%), TPA2 de Asturias (1%), con porcentajes de 
cuota de pantalla en su ámbito de cobertura. 

• Las autonómicas privadas firman el 0.6%, mismo dato que en el mes de julio. 

• La catalana 8TV (2%), que baja 4 décimas en relación al mes pasado, es la autonómica privada que consigue una mayor cuota. 
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5. Temáticas de Pago 

• El conjunto de Temáticas de Pago promedia el 8.1% de cuota de pantalla,  sube 0.5 puntos en relación al mes pasado. 

• Un mes más, mantienen el liderazgo en la franja de madrugada, en Baleares y este mes además en el grupo de 25 a 44 años y en el “Target 
Comercial”. 

• Las cadenas que gozan de una mayor audiencia en este grupo son: FOX, TNT, AXN, BEIN LIGA, CANAL HOLLYWOOD, COMEDY CENTRAL, CALLE 13, 
FOX LIFE, #0 y HISTORIA. 

6. Resultados sistemas de distribución 

El consumo televisivo por sistemas de distribución en lineal se ha repartido de la siguiente manera:  

• TDT: 77.3%, baja -0.2 puntos en relación al mes pasado. 

• El conjunto de la TV de PAGO firma este mes el 22.1% del total de la audiencia, sube 0.1 punto en relación al mes pasado. 

• Cable (incluye Ono, Euskaltel, MundoR, Telecable...): 10.2%, repite el resultado del mes pasado. 

• IPTV (incluye MovistarTV, Vodafone one, Orange TV, Jazztel...): 9.1%, repite el resultado del mes pasado . 

• Satélite Digital (Movistar+): 2.9%, sube 0.2 puntos en relación al mes pasado. 

7. Emisiones más vistas *(sin computar emisiones en “simulcast”) 

• La emisión más vista del mes en LINEAL + INVITADOS corresponde a FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA   (T5-16/08/2017) con 7.139.000 
audiencia media y 50.5% de cuota de pantalla. 

• La emisión más vista del mes en LINEAL corresponde FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA   (T5-16/08/2017) con 6.553.000 audiencia media 
y 49.8% de cuota de pantalla.  

• La emisión más vista en INVITADOS corresponde a FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-R.MADRID   (T5-13/08/2017) con 758.000 audiencia media de 
invitados . 

• En visionado en DIFERIDO,  la emisión más vista corresponde a JUEGO DE TRONOS / EL DRAGON Y EL LOBO   (MOVISTAR SERIES XTRA-28/08/2017) 
con 736.000 audiencia media.  

• Por géneros de programación (lineal), según catalogación de Kantar Media (emisiones de más de 10 minutos de duración): 
o La película más vista es CINE 5 ESTRELLAS LO MEJOR DE MI(THE BEST OF ME) (T5-30/08/2017) con 2.314.000 audiencia media y 16.6% de cuota 

de pantalla. 

o El informativo más visto es EL TIEMPO 2   (La1-31/08/2017) con 2.644.000 audiencia media y 18% de cuota de pantalla. 
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o El programa de entretenimiento más visto es VIAJE AL CENTRO DE LA TELE VUELTA A LA DISCOTEQUE(2 PARTE) (La1-31/08/2017) con 2.038.000 

audiencia media y 13.4% de cuota de pantalla. 

o La serie más vista LA QUE SE AVECINA (T5-07/08/2017) con 1.138.000 audiencia media y 9.1% de cuota de pantalla. 

o La emisión de animación más vista es LOS SIMPSONS   (A3-02/08/2017) con 1.173.000 audiencia media y 11.3% de cuota de pantalla. 

o El cultural con más audiencia es DIANA,NUESTRA MADRE:SU VIDA Y LEGADO   (La1-31/08/2017) con 2.225.000 audiencia media y 15.1% de 

cuota de pantalla. 

8. Resultados de los informativos  

• Los informativos de La1 son los más vistos  en la ponderación de las ediciones de mediodía-sobremesa y noche.   

• La1 es líder en la edición de sobremesa de lunes a domingo (audiencia media).  

• Telecinco es líder en la edición de noche de lunes a domingo (audiencia media). 

• En “simulcast” es líder La1+24H. 

* Se considera empate técnico cuando la diferencia es menor a una décima de ráting, que equivale a 44.601 espectadores. 

9. Audiencia Social (tuits de televisión) 

• En este último mes se registran más de 5 millones de tuits sobre programas de televisión (del total de cadenas monitorizadas por Kantar Media 
y en el periodo 24horas/7días), el 31% de los tweets corresponden a Telecinco. 

• El ránking de cadenas por número de tuits está encabezado por Telecinco, HBO y Antena3. 

• En este último mes, los programas de televisión que han contado con más presencia en la red social de Twitter son “Supercopa de España” 
(Telecinco), “Juego de Tronos” (HBO) y “Antena 3 Noticias” (A3). El fútbol y las series son los géneros programáticos más tuiteados. 

10. Apuntes Publicidad 

• El spot más visto es corresponde a la campaña de “Subarux/XV” con 16,8 grp’s en Telecinco durante la emisión del post del partido “Barcelona-
Real Madrid”, el 13 de agosto. 

• La campaña con más grp’s corresponde a “Marina D’or” con más de 3.000 grp’s. 

• El anunciante con más grp’s es “Procter & Gamble España” con más de 9.300 grp’s. 

• Y el sector “Alimentación” es el de mayor presión publicitaria con el 18,2% del total de grp’s. 
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TV  PAGO  >>  22.1% 

1º) FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-

BARCELONA/T5

6.553.000 - 49.8%

2º) FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-

R.MADRID/T5

6.348.000 - 46.8%

3º) FUTBOL:SUPERCOPA EUROPA / R.MADRID-

MANCHESTER UNITED/A3

4.541.000 - 38.6%

4º) CHAMPIONS TOTAL/A3

3.604.000 - 32.2%

5º) PREVIO FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-

R.MADRID/T5

2.823.000 - 25.3%

T5

RÁNKING EMISIONES LINEAL

T5

T5

A3

A3

>> 23:47 >>
T5 - 13/08/2017 

(FUTBOL:SUPERCOPABARCELONA-

R.MADRID)
7.540.000

MINUTO DE ORO

>> 12.5%

CADENA LÍDER

>> 28.3% -1.7

>> 25.7% +0.5

>> 17.1% +0.1

>> 3.3% -0.1

>> 2.9% +0.4

GRUPOS TELEVISIVOS

T5+A3+La1>> 34.2% -0.8

TV Pública>> 24.5% +0.4

TV Privada>> 71.2% -0.5

SUMA CADENAS
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CONSUMO TV   

Ind. 4+ Jul-17 Ago-16 INVITADOS Peso TOTAL INDIVIDUOS Jul-17 Ago-16

LINEAL+DIFERIDO 191 Min/día -12 -2 14 Min/día 7% 205 Min/día -11 12

LINEAL 188 Min/día -11 -3 13 Min/día 6% 201 Min/día -11 10

DIFERIDO 3 Min/día -1 1 1 Min/día 25% 4 Min/día 0 2

2%
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MEDIA MINUTOS POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS ÚLTIMO MES

TOTAL INDIVIDUOS CON INVITADOS | LINEAL + DIFERIDO

93%

7%

PESO INVITADOS (LINEAL+DIFERIDO)

RESIDENTES INVITADOS

98%

2%

PESO DIFERIDO (RESIDENTES+INVITADOS)

LINEAL DIFERIDO
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CADENA LÍDER POR SEXOS, EDADES, COMUNIDADES AUTÓNOMAS, FRANJAS Y DÍAS DE LA SEMANA 

Ind. 4+ T5 (12.5%)

4 a 12 CLAN (16%)

13 a 24 T5 (11.4%)

25 a 44 T.PAGO (10.8%)

45 a 64 T5 (12.4%)

> 64 T5 (15.5%)

EDADES

 

Madrugada T. PAGO (12.1%). Lunes T5 (13%) .

Mañana A3 (12.5%) Martes A3 (12.9%)

Sobremesa La1 (12.6%) Miércoles T5 (14.8%)

Tarde T5 (15.5%) Jueves T5 (12.8%)

Prime-time T5 (13.3%) Viernes T5 (12.9%)

Late-night T5 (11.6%) Sábado A3 (11%)

Domingo T5 (11.2%)

L-V T5 (13%)

SyD T5 (11%)

FRANJAS HORARIAS DÍAS DE LA SEMANA

 

 

LIDERAZGOS POR CCAA

Telecinco: naranja

Antena3: rojo

La1: azul

Autonómica: rosa

Tem. Pago: verde
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COMPARATIVO CUALITATIVO POR TARGETS “COMCU 
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H
D

TE
N

Ind. 4+ 12.5 11.5 10.2 8.1 7.3 6.0 6.0 3.3 2.7 2.5 2.3 2.2 2.1 2.1 2.1 2.0 2.0 1.8 1.4 1.4 1.2 1.1 1.0 1.0 0.9 0.8 0.6 0.6 0.4
HOMBRES 9.1 10.5 9.4 9.2 7.4 6.7 6.6 3.7 3.1 2.7 1.4 1.4 2.7 2.0 2.6 2.6 1.8 2.5 1.3 1.6 0.9 1.7 1.6 1.2 0.7 0.8 0.5 0.9 0.3
MUJERES 15.5 12.4 10.9 7.1 7.3 5.4 5.4 3.0 2.3 2.3 3.0 3.0 1.7 2.3 1.6 1.4 2.2 1.3 1.5 1.2 1.4 0.6 0.5 0.8 1.1 0.8 0.6 0.3 0.5
4 a 12 6.6 5.9 4.4 9.7 3.1 2.4 4.2 4.9 0.6 3.2 1.1 1.8 1.0 16.0 0.3 1.2 0.9 1.2 0.8 11.5 9.9 0.6 0.8 0.5 0.8 0.6 0.2 0.4 0.4
13 a 24 11.4 10.6 6.1 9.9 4.6 4.2 6.5 9.4 1.0 6.4 2.2 2.9 1.5 1.6 0.6 1.9 1.5 1.5 1.5 2.0 2.0 0.7 1.0 0.3 1.0 1.2 0.2 0.5 0.7
25 a 44 10.5 9.9 6.6 10.8 5.2 6.1 7.0 4.7 1.6 4.6 2.8 2.2 1.8 3.0 0.5 2.9 1.8 3.0 1.4 1.5 1.1 0.9 1.0 0.7 1.3 1.4 0.3 0.5 0.7
45 a 64 12.4 12.3 10.2 8.6 6.9 6.8 6.4 3.1 2.8 2.0 2.7 2.3 2.6 0.8 1.7 2.3 2.6 1.9 1.7 0.5 0.5 1.3 1.0 1.0 1.0 0.8 0.5 0.6 0.4
> 64 15.5 13.0 14.7 4.7 10.7 6.0 4.9 1.1 4.0 0.7 1.6 2.2 2.3 0.6 4.3 1.1 1.7 1.0 1.1 0.4 0.4 1.4 1.1 1.3 0.5 0.4 1.0 0.6 0.2
AND 13.1 12.6 8.9 7.5 9.6 5.7 6.1 3.8 2.6 1.9 1.3 2.7 2.2 2.7 1.6 2.4 1.3 1.7 1.0 1.6 1.8 0.8 1.1 0.7 0.9 0.9 0.0 0.7 0.4
CAT 10.1 9.2 7.3 8.9 14.3 5.6 5.4 3.5 2.1 2.7 2.4 1.9 2.5 1.5 2.3 1.9 2.5 1.9 1.6 1.2 0.7 0.9 0.6 0.7 1.4 0.9 2.0 0.3 0.6
P.VAS 13.1 9.5 8.7 10.6 11.5 7.1 5.7 2.1 2.6 2.2 2.5 1.8 1.3 1.6 1.4 1.4 2.4 2.0 1.4 1.5 1.2 1.2 0.8 1.1 0.8 0.7 0.0 0.1 0.5
GAL 13.0 10.2 9.9 5.7 10.6 4.8 5.4 3.3 2.9 2.7 2.2 2.9 2.7 2.9 2.6 2.4 1.7 1.8 0.9 1.0 1.6 1.5 1.2 1.2 0.8 0.5 0.1 0.4 0.6
MAD 12.7 11.3 9.5 8.6 5.7 7.0 6.6 2.9 2.5 2.8 2.9 1.6 1.8 2.2 0.9 2.1 2.7 1.4 2.0 1.6 1.3 1.6 1.3 1.1 0.5 0.9 0.6 1.0 0.2
VAL 12.1 13.1 12.9 8.0 0.7 6.9 6.4 3.1 3.1 2.3 3.2 2.4 2.4 1.9 2.4 1.6 2.6 2.1 2.2 1.5 0.9 0.9 0.8 0.8 0.9 0.8 0.5 0.5 0.4
RES 14.0 11.9 13.8 4.8 4.4 6.5 6.3 2.9 3.3 2.2 2.0 2.0 2.3 1.7 4.2 1.8 1.5 1.9 1.1 0.9 0.9 1.4 1.2 1.1 0.8 0.8 0.0 0.9 0.3
CLM 10.5 13.5 11.2 6.8 6.6 5.6 5.9 3.9 2.6 2.5 1.8 2.5 2.5 3.3 2.5 2.3 1.7 2.0 1.1 1.4 1.4 1.2 1.5 0.8 1.1 0.5 0.1 0.6 0.3
CAN 13.6 10.1 6.2 8.8 5.6 5.9 6.1 3.8 2.3 2.8 2.6 3.1 2.1 2.6 1.4 2.2 2.0 2.7 1.0 1.7 1.7 0.9 1.6 1.7 1.3 1.0 0.0 0.5 0.6
ARA 12.5 12.6 9.9 7.6 8.2 7.2 6.3 3.0 2.7 2.8 2.3 2.6 1.7 1.6 1.6 1.7 1.3 1.5 0.9 1.1 0.9 1.4 1.1 1.2 1.5 1.1 0.0 0.3 0.5
AST 18.4 10.1 10.1 12.8 6.2 5.5 5.7 4.1 2.7 1.7 2.3 1.8 1.4 1.1 1.7 2.2 1.8 1.2 1.4 0.5 0.7 1.1 0.9 1.5 0.6 0.6 0.1 0.5 0.3
BAL 10.4 11.0 12.4 14.4 3.4 4.8 5.1 2.7 2.4 2.9 2.8 2.2 2.1 2.6 2.8 1.6 2.8 1.3 1.5 1.7 1.4 1.0 0.9 0.9 1.2 0.7 0.0 0.4 0.4
MUR 14.6 12.5 12.3 7.2 3.2 4.8 6.2 3.9 3.3 3.5 2.3 2.9 1.6 2.1 1.9 2.2 1.5 2.1 1.2 1.9 1.0 0.8 1.0 0.6 0.7 0.7 0.0 0.6 0.4
CYL 13.1 13.0 17.0 7.7 0.2 5.8 5.2 3.0 3.8 3.0 2.0 1.5 1.6 1.7 3.1 1.7 1.7 1.7 1.3 0.7 0.8 1.8 0.7 1.4 0.8 0.6 2.4 0.5 0.4

T.COM* 11.4 11.3 8.7 11.7 5.9 6.9 6.8 3.5 2.3 3.2 2.7 2.0 1.7 1.6 0.8 2.5 2.1 2.0 1.6 0.9 0.8 1.0 0.9 0.8 1.1 1.1 0.4 0.5 0.5
Abonado a TV de Pago11.5 10.7 9.5 21.4 6.6 6.1 5.5 2.4 2.2 1.9 1.5 1.5 1.3 1.7 1.2 1.4 1.2 1.1 1.2 0.9 1.0 1.0 0.9 0.8 0.8 0.6 0.5 0.6 0.4
Amas de Casa 14.4 12.1 11.0 7.0 7.6 6.2 5.7 2.8 3.0 2.2 2.7 2.5 2.0 1.3 2.1 1.8 2.2 1.8 1.5 0.7 0.6 1.1 0.8 1.0 1.1 0.8 0.7 0.5 0.5

* en azul se sombrean los liderazgos de cada target. En gris, los targets que superan la media general para cada cadena

*Target Comercial: Individuos de 18 a 59 años, dentro del Índice Sociodemográfico A+B+C+Dy de hábitats de más de 10.000 habitantes  

*El dato de “AUT” es la suma de todos los canales de cada uno de los entes públicos autonómicos. 
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RÁNKING CADENAS  

12
.5

11
.5

10
.2

8.
1

7.
3

6.
0

6.
0

3.
3

2.
7

2.
5

2.
3

2.
2

2.
1

2.
1

2.
1

2.
0

2.
0

1.
8

1.
4

1.
4

1.
2

1.
1

1.
0

1.
0

0.
9

0.
8

0.
6

0.
6

13
.8

11
.3

9.
9

7.
6

7.
2

6.
1 6.

4

3.
4

2.
7

2.
5

2.
3

2.
2

2.
2

2.
2

2.
1

1.
7 2 1.
8

1.
4 1.
6

1.
2

1.
3

0.
8

0.
9

0.
9

0.
6

0.
6

0.
4

12
.3

11
.8

10
.5

6.
7

6.
8

5.
9

6.
7

3.
6

2.
8

2.
5

2.
5

2.
4

1.
9 2.

4

1.
7

1.
8 2.

1

1.
9

0.
9 1.

5

1.
2

3

0.
4 0.

9

0.
7

0.
7

0.
7

0.
3

T
5

A
3

La
1

T
EM

A
T

IC
A

S 
P

A
G

O

A
U

T

LA
 S

EX
T

A

C
U

A
T

R
O

FD
F

La
2

N
E

O
X

D
IV

IN
IT

Y

N
O

V
A

P
A

R
A

M
O

U
N

T 
CH

A
N

N
EL

C
LA

N

1
3 

TV

M
E

G
A

E
N

ER
G

Y

D
M

A
X

A
T

R
E

SE
R

IE
S

B
O

IN
G

D
IS

N
E

Y
 C

H
A

N
N

EL

T
EL

E
D

E
P

O
R

T
E

G
O

L

2
4H

D
K

IS
S

B
E

M
A

D
tv

A
U

T
 P

R
IV

R
E

A
L 

M
A

D
R

ID
 H

D

Agosto-17 julio-17 agosto-16

 

 



ANÁLISIS MENSUAL DEL COMPORTAMIENTO DE LA AUDIENCIA TELEVISIVA (AGOSTO 2017) 

  ELABORADO POR BARLOVENTO COMUNICACIÓN SEGÚN DATOS DE KANTAR MEDIA.  P á g i n a  | 11 
 

 

CUOTAS AUTONÓMICAS 

Autonómicas privadas: cuota%
Cad. Aut. Priv. julio-17 agosto-17

AUT PRIV 0.6 0.6

8TV 2.3 2

CYL7 1.3 1.4

La 8 0.9 1

V TELEVISION 0.1 0.1

RAC105 0.1 0.1

NUEVE TV 0 0

ESTIL9 0 0

Autonómicas públicas: cuota%
julio-17 agosto-17

AUT 7.2 7.3 1.4%

TV3 10.1 10.1 0.0%

TVG 10.4 9.9 -4.8%

C.SUR 9.1 8.9 -2.2%

ETB2 7.2 8.0 11.1%

ARAGON TV 7.7 7.9 2.6%

CMM 6.0 6.0 0.0%

TVCAN 5.0 5.6 12.0%

TPA 5.2 5.1 -1.9%

C.EXT.TV 5.5 5.0 -9.1%

TELEMADRID 3.9 4.5 15.4%

LA 7TV 2.4 2.7 12.5%

IB3 2.9 2.6 -10.3%

3/24 1.5 2.2 46.7%

ETB1 2.4 2.1 -12.5%

LAOTRA 1.0 1.1 10.0%

SUPER3/33 1.2 1.0 -16.7%

TPA2 0.9 1.0 11.1%

ETB4 0.6 0.7 16.7%

TVG2 0.6 0.7 16.7%

ESPORT3 0.5 0.6 20.0%

ETB3 0.8 0.5 -37.5%

AND-TV 0.5 0.5 0.0%

TV3CAT 0.4 0.3 -25.0%

Dif
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CUOTAS TEMÁTICAS DE PAGO
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EMISIÓN MÁS VISTA DE CADA CADENA (LINEAL) (35 primeras)

Cadena Título/Descripción Fecha Inicio Fin Género Cuota AM(000)

T5 FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA 16/08/2017 22:59:33 24:48:49 DEPORTES 49.8 6,553

A3 FUTBOL:SUPERCOPA EUROPA / R.MADRID-MANCHESTER UNITED 08/08/2017 20:46:06 22:41:15 DEPORTES 38.6 4,541

La1 EL TIEMPO 2 /  31/08/2017 22:02:04 22:12:30 INFORMACIÓN 18.0 2,644

CUATRO FIRST DATES /  31/08/2017 22:03:04 23:10:31 ENTRETENIMIENTO 10.7 1,612

REAL MADRID HD FUTBOL:TROFEO SANTIAGO BERNABEU / R.MADRID-FIORENTINA 23/08/2017 22:46:13 24:38:29 DEPORTES 12.2 1,390

LA SEXTA LA SEXTA NOTICIAS 14H /  21/08/2017 14:17:21 14:49:04 INFORMACIÓN 13.9 1,300

MOVISTAR PARTIDAZO FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / R.MADRID-VALENCIA 27/08/2017 22:14:41 24:05:22 DEPORTES 9.0 1,226

La2 HISTORIA DE NUESTRO CINE:PELICULA / POR UN PUÑADO DE DOLARES 01/08/2017 22:08:33 23:44:01 FICCIÓN 8.2 1,092

BEIN LIGA FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / BARCELONA-R.BETIS 20/08/2017 20:18:20 22:08:11 DEPORTES 10.5 1,046

GOL PENALTIS FUTBOL:AUDI CUP / LIVERPOOL-AT.MADRID 02/08/2017 22:19:35 22:30:02 DEPORTES 7.0 863

PARAMOUNT CHANNEL CINE / LOS ULTIMOS GUERREROS 07/08/2017 22:31:14 24:41:55 FICCIÓN 6.1 682

FDF CINE / RED 29/08/2017 22:17:47 24:21:51 FICCIÓN 4.8 663

NEOX BIG BANG /  31/08/2017 22:49:56 23:06:42 FICCIÓN 4.1 616

NOVA PASION DE GAVILANES /  30/08/2017 16:31:05 16:56:09 FICCIÓN 5.1 609

ENERGY C.S.I. /  29/08/2017 22:40:56 23:29:28 FICCIÓN 3.5 519

MEGA EL CHIRINGUITO DE JUGONES:AVANCE /  13/08/2017 23:52:34 24:31:38 DEPORTES 5.1 511

TELEDEPORTE VUELTA A ESPAÑA:RETRANSMISION / LORCA-OBSERVATORIO ASTRONOMICO DE CALAR ALTO30/08/2017 15:06:25 16:08:23 DEPORTES 3.9 475

DIVINITY SOFA,CINE Y DIVINITY / PLAN DE VUELO:DESAPARECIDA 15/08/2017 22:22:24 24:03:31 FICCIÓN 4.2 474

CLAN CINE / SPIDER-MAN 01/08/2017 22:12:35 24:03:31 FICCIÓN 3.4 443

13 TV CINE WESTERN / SMITH EL SILENCIOSO 29/08/2017 18:39:24 20:24:04 FICCIÓN 4.9 428

DMAX CINE / ALIEN VS.PREDATOR 25/08/2017 22:06:06 24:11:53 FICCIÓN 3.7 413

BOING CINE / RIO 27/08/2017 15:33:44 17:06:19 FICCIÓN 3.4 379

ATRESERIES EL MENTALISTA / CORAZON SANGRANTE 01/08/2017 16:37:01 17:27:18 FICCIÓN 3.4 368

MOVISTAR MOTO GP MOTOCICLISMO:MUNDIAL:MOTOGP / G.P.GRAN BRETAÑA 27/08/2017 16:31:21 17:12:11 DEPORTES 2.2 256

DISNEY CHANNEL ENTRE HERMANOS /  17/08/2017 14:36:36 14:59:23 FICCIÓN 2.7 253

BEIN SPORTS FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / ISTANBUL BB-SEVILLA 16/08/2017 20:45:18 22:35:18 DEPORTES 2.3 233

MOVISTAR F1 FORMULA 1 / G.P.BELGICA 27/08/2017 14:03:47 15:28:32 DEPORTES 2.4 231

24H TELEDIARIO 2 /  17/08/2017 21:03:03 22:04:59 INFORMACIÓN 2.1 228

DKISS DIANA:¿TRAGEDIA O TRAICION? /  27/08/2017 22:57:30 23:55:21 CULTURALES 1.4 190

BEMADtv MOJATE A LO BESTIA /  19/08/2017 15:48:53 16:08:58 CULTURALES 1.8 184

BARÇA TV FUTBOL:TROFEU JOAN GAMPER / BARCELONA-CHAPECOENSE 07/08/2017 20:34:00 22:25:08 DEPORTES 1.7 182

MOVISTAR SERIES XTRA JUEGO DE TRONOS / MAS ALLA DEL MURO 21/08/2017 22:30:00 23:37:19 FICCIÓN 1.4 177

TEN LAS KARDASHIAN /  02/08/2017 15:46:21 16:39:06 ENTRETENIMIENTO 1.4 156

CANAL HOLLYWOOD CINE / PERSECUCION EXTREMA 31/08/2017 22:00:16 23:20:41 FICCIÓN 1.0 146

TNT BIG BANG /  03/08/2017 22:02:30 22:27:16 FICCIÓN 1.2 142  
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RÁNKING EMISIONES (LINEAL) 

nº Título Cadena Fecha Día Inicio Fin Dur. Género Espec. Cuota AM(000)

1 FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA T5 16/08/2017Miércoles22:59:33 24:48:49 0109:16 DEPORTESFUTBOL 49.8 6,553

2 FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-R.MADRID T5 13/08/2017 Domingo22:01:31 23:50:38 0109:07 DEPORTESFUTBOL 46.8 6,348

3 FUTBOL:SUPERCOPA EUROPA / R.MADRID-MANCHESTER UNITED A3 08/08/2017 Martes 20:46:06 22:41:15 0115:09 DEPORTESFUTBOL 38.6 4,541

4 CHAMPIONS TOTAL A3 08/08/2017 Martes 20:03:29 23:08:58 0185:29 DEPORTESFUTBOL 32.2 3,604

5 PREVIO FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-R.MADRID T5 13/08/2017 Domingo21:34:44 22:01:31 0026:47 DEPORTESFUTBOL 25.3 2,823

6 EL TIEMPO 2 La1 31/08/2017 Jueves 22:02:04 22:12:30 0010:26 INFORMACIÓNESPECIALIZADA18.0 2,644

7 EL TIEMPO 2 La1 29/08/2017 Martes 21:58:59 22:09:32 0010:33 INFORMACIÓNESPECIALIZADA18.0 2,591

8 EL TIEMPO 2 La1 30/08/2017Miércoles21:57:11 22:08:00 0010:49 INFORMACIÓNESPECIALIZADA18.0 2,521

9 POST FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA T5 16/08/2017Miércoles24:48:49 25:28:14 0039:25 DEPORTESFUTBOL 33.2 2,472

10 CINE 5 ESTRELLAS / LO MEJOR DE MI(THE BEST OF ME) T5 30/08/2017Miércoles22:07:49 24:15:46 0127:57 FICCIÓN LARGOMETRAJES16.6 2,314

11 CINE 5 ESTRELLAS / MCFARLAND T5 28/08/2017 Lunes 22:06:21 24:28:31 0142:10 FICCIÓN LARGOMETRAJES16.6 2,283

12 EL TIEMPO 2 La1 28/08/2017 Lunes 21:56:30 22:06:57 0010:27 INFORMACIÓNESPECIALIZADA15.6 2,232

13 PREVIO FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA T5 16/08/2017Miércoles21:59:08 22:59:33 0060:25 DEPORTESFUTBOL 18.0 2,228

14 DIANA,NUESTRA MADRE:SU VIDA Y LEGADO La1 31/08/2017 Jueves 22:49:59 23:37:34 0047:35 CULTURALESDOCUMENTALES15.1 2,225

15 INFORMATIVOS T5 21:00 T5 28/08/2017 Lunes 21:04:58 21:38:00 0033:02 INFORMACIÓNDIARIA 18.0 2,136

16 EL TIEMPO 2 La1 21/08/2017 Lunes 21:57:40 22:08:09 0010:29 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.0 2,060

17 EL TIEMPO 2 La1 09/08/2017Miércoles21:58:26 22:08:41 0010:15 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.2 2,048

18 VIAJE AL CENTRO DE LA TELE / VUELTA A LA DISCOTEQUE(2 PARTE) La1 31/08/2017 Jueves 22:18:39 22:47:42 0029:03 ENTRETENIMIENTOVARIEDADES 13.4 2,038

19 EL TIEMPO 2 La1 03/08/2017 Jueves 21:57:51 22:07:56 0010:05 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.9 2,025

20 INFORMATIVOS T5 21:00 T5 29/08/2017 Martes 21:04:55 21:42:09 0037:14 INFORMACIÓNDIARIA 16.8 2,019

21 TELEDIARIO 2 La1 31/08/2017 Jueves 21:03:41 22:12:34 0068:53 INFORMACIÓNDIARIA 15.7 1,999

22 FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / SEVILLA-ISTANBUL BB A3 22/08/2017 Martes 20:45:12 22:37:35 0112:23 DEPORTESFUTBOL 18.1 1,996

23 INFORMATIVOS T5 21:00 T5 31/08/2017 Jueves 21:04:54 21:36:43 0031:49 INFORMACIÓNDIARIA 17.4 1,983

24 TELEDIARIO 1 La1 18/08/2017 Viernes 15:03:34 16:05:31 0061:57 INFORMACIÓNDIARIA 17.5 1,975

25 TELEDIARIO 2 La1 17/08/2017 Jueves 21:03:03 22:04:59 0061:56 INFORMACIÓNDIARIA 17.9 1,966  
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RÁNKING EMISIONES (DIFERIDO) 

nº Título Cadena Fecha Día Inicio Fin Dur. Género Espec. Cuota AM(000)

1 JUEGO DE TRONOS / EL DRAGON Y EL LOBO MOVISTAR SERIES XTRA28/08/2017 Lunes 04:20:18 05:37:00 0076:42 FICCIÓN SERIES 98.0 736

2 JUEGO DE TRONOS / GUARDAORIENTE MOVISTAR SERIES XTRA14/08/2017 Lunes 04:05:45 05:01:59 0056:14 FICCIÓN SERIES 97.5 600

3 JUEGO DE TRONOS / BOTINES DE GUERRA MOVISTAR SERIES XTRA07/08/2017 Lunes 04:00:32 04:48:03 0047:31 FICCIÓN SERIES 95.9 460

4 JUEGO DE TRONOS / MAS ALLA DEL MURO MOVISTAR SERIES XTRA21/08/2017 Lunes 04:10:25 05:17:42 0067:17 FICCIÓN SERIES 94.5 424

5 CINE / ¡CANTA! MOVISTAR ESTRENOS18/08/2017 Viernes 22:00:21 23:43:33 0103:12 FICCIÓN LARGOMETRAJES46.7 264

6 CINE / PASSENGERS MOVISTAR ESTRENOS11/08/2017 Viernes 22:00:27 23:51:58 0111:31 FICCIÓN LARGOMETRAJES44.8 196

7 JUEGO DE TRONOS MOVISTAR SERIES XTRA07/08/2017 Lunes 03:00:22 03:47:53 0047:31 FICCIÓN SERIES 74.4 138

8 MOTOCICLISMO:MUNDIAL:MOTOGP / G.P.AUSTRIA MOVISTAR MOTO GP13/08/2017 Domingo14:00:47 14:40:29 0039:42 DEPORTESMOTOCICLISMO VELOCIDAD48.5 125

9 CINE / LOS SIETE MAGNIFICOS(2016) MOVISTAR ESTRENOS04/08/2017 Viernes 22:00:42 24:07:57 0127:15 FICCIÓN LARGOMETRAJES31.0 123

10 JUEGO DE TRONOS MOVISTAR SERIES XTRA14/08/2017 Lunes 03:00:20 03:56:34 0056:14 FICCIÓN SERIES 77.5 109

11 ACACIAS 38 La1 03/08/2017 Jueves 17:22:20 18:17:52 0055:32 FICCIÓN SERIES 30.7 102

12 JUEGO DE TRONOS MOVISTAR SERIES XTRA21/08/2017 Lunes 03:00:28 04:07:46 0067:18 FICCIÓN SERIES 62.6 101

13 ACACIAS 38 La1 02/08/2017Miércoles17:22:07 18:16:40 0054:33 FICCIÓN SERIES 26.0 96

14 MOTOCICLISMO:MUNDIAL:MOTOGP / G.P.REPUBLICA CHECAMOVISTAR MOTO GP06/08/2017 Domingo14:01:13 14:45:09 0043:56 DEPORTESMOTOCICLISMO VELOCIDAD68.1 95

15 CINE / SUPER BUDDIES DISNEY CHANNEL 04/08/2017 Viernes 22:31:57 23:53:04 0081:07 FICCIÓN LARGOMETRAJES21.0 92

16 EL SECRETO DE PUENTE VIEJO A3 04/08/2017 Viernes 17:46:39 18:44:35 0057:56 FICCIÓN TELENOVELAS35.3 88

17 ME RESBALA A3 25/08/2017 Viernes 22:14:33 24:14:18 0119:45 ENTRETENIMIENTOHUMOR 25.8 88

18 EL SECRETO DE PUENTE VIEJO A3 03/08/2017 Jueves 17:42:06 18:41:50 0059:44 FICCIÓN TELENOVELAS29.6 87

19 ACACIAS 38 La1 04/08/2017 Viernes 17:23:59 18:18:31 0054:32 FICCIÓN SERIES 29.3 87

20 JUEGO DE TRONOS MOVISTAR SERIES XTRA28/08/2017 Lunes 03:00:02 04:16:42 0076:40 FICCIÓN SERIES 81.7 85

21 EL SECRETO DE PUENTE VIEJO A3 02/08/2017Miércoles17:41:40 18:38:20 0056:40 FICCIÓN TELENOVELAS24.3 83

22 ACACIAS 38 La1 01/08/2017 Martes 17:22:02 18:15:40 0053:38 FICCIÓN SERIES 36.8 82

23 MARCUS LEVEL CLAN 21/08/2017 Lunes 19:13:10 19:36:46 0023:36 FICCIÓN DIBUJOS ANIMADOS40.4 82

24 ACACIAS 38 La1 09/08/2017Miércoles17:28:14 18:23:31 0055:17 FICCIÓN SERIES 31.5 80

25 CINE / SIEMPRE QUEDA EL AMOR FOX LIFE 02/08/2017Miércoles22:10:00 23:55:58 0105:58 FICCIÓN LARGOMETRAJES19.8 80

* a  úl timo día  del  mes  correspondiente, la  audiencia  en di ferido completa se cierra  a  día  7 del  mes  s iguiente.  
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RÁNKING EMISIONES CON LINEAL + INVITADOS 

Título Cadena Fecha Día Inicio Fin Dur. Género Espec. Cuota AM(000)

FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA T5 16/08/2017Miércoles22:59:33 24:48:49 0109:16 DEPORTESFUTBOL 50.5 7,139

FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-R.MADRID T5 13/08/2017 Domingo22:01:31 23:50:38 0109:07 DEPORTESFUTBOL 47.8 7,106

FUTBOL:SUPERCOPA EUROPA / R.MADRID-MANCHESTER UNITEDA3 08/08/2017 Martes 20:46:06 22:41:15 0115:09 DEPORTESFUTBOL 39.0 4,953

CHAMPIONS TOTAL A3 08/08/2017 Martes 20:03:29 23:08:58 0185:29 DEPORTESFUTBOL 32.5 3,922

PREVIO FUTBOL:SUPERCOPA / BARCELONA-R.MADRID T5 13/08/2017 Domingo21:34:44 22:01:31 0026:47 DEPORTESFUTBOL 25.7 3,124

EL TIEMPO 2 La1 31/08/2017 Jueves 22:02:04 22:12:30 0010:26 INFORMACIÓNESPECIALIZADA18.2 2,793

POST FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA T5 16/08/2017Miércoles24:48:49 25:28:14 0039:25 DEPORTESFUTBOL 34.1 2,716

EL TIEMPO 2 La1 29/08/2017 Martes 21:58:59 22:09:32 0010:33 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.7 2,705

EL TIEMPO 2 La1 30/08/2017Miércoles21:57:11 22:08:00 0010:49 INFORMACIÓNESPECIALIZADA18.5 2,699

PREVIO FUTBOL:SUPERCOPA / R.MADRID-BARCELONA T5 16/08/2017Miércoles21:59:08 22:59:33 0060:25 DEPORTESFUTBOL 18.3 2,414

CINE 5 ESTRELLAS / LO MEJOR DE MI(THE BEST OF ME) T5 30/08/2017Miércoles22:07:49 24:15:46 0127:57 FICCIÓN LARGOMETRAJES16.6 2,407

CINE 5 ESTRELLAS / MCFARLAND T5 28/08/2017 Lunes 22:06:21 24:28:31 0142:10 FICCIÓN LARGOMETRAJES16.6 2,379

DIANA,NUESTRA MADRE:SU VIDA Y LEGADO La1 31/08/2017 Jueves 22:49:59 23:37:34 0047:35 CULTURALESDOCUMENTALES15.2 2,338

EL TIEMPO 2 La1 28/08/2017 Lunes 21:56:30 22:06:57 0010:27 INFORMACIÓNESPECIALIZADA15.4 2,298

INFORMATIVOS T5 21:00 T5 28/08/2017 Lunes 21:04:58 21:38:00 0033:02 INFORMACIÓNDIARIA 17.9 2,208

FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / SEVILLA-ISTANBUL BB A3 22/08/2017 Martes 20:45:12 22:37:35 0112:23 DEPORTESFUTBOL 18.5 2,188

EL TIEMPO 2 La1 21/08/2017 Lunes 21:57:40 22:08:09 0010:29 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.0 2,181

INFORMATIVOS T5 21:00 T5 29/08/2017 Martes 21:04:55 21:42:09 0037:14 INFORMACIÓNDIARIA 17.2 2,180

VIAJE AL CENTRO DE LA TELE / VUELTA A LA DISCOTEQUE(2 PARTE)La1 31/08/2017 Jueves 22:18:39 22:47:42 0029:03 ENTRETENIMIENTOVARIEDADES 13.4 2,145

INFORMATIVOS T5 21:00 T5 31/08/2017 Jueves 21:04:54 21:36:43 0031:49 INFORMACIÓNDIARIA 17.8 2,132

MULTICINE 2 / EL SECRETO DE CLARISSA A3 27/08/2017 Domingo17:46:05 19:20:56 0094:51 FICCIÓN TV-MOVIES/TELEFILM18.5 2,131

EL TIEMPO 2 La1 09/08/2017Miércoles21:58:26 22:08:41 0010:15 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.0 2,130

TELEDIARIO 1 La1 18/08/2017 Viernes 15:03:34 16:05:31 0061:57 INFORMACIÓNDIARIA 17.1 2,100

EL TIEMPO 2 La1 03/08/2017 Jueves 21:57:51 22:07:56 0010:05 INFORMACIÓNESPECIALIZADA17.7 2,096

TELEDIARIO 2 La1 31/08/2017 Jueves 21:03:41 22:12:34 0068:53 INFORMACIÓNDIARIA 15.6 2,085  
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EMISIONES MÁS VISTAS TEMÁTICAS PAGO (LINEAL) 

nº Título Cadena Fecha Día Inicio Fin Dur. Género Espec. %Pago AM(000)

1 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / R.MADRID-VALENCIA MOVISTAR PARTIDAZO 27/08/2017 Domingo 22:14:41 24:05:22 0110:41 DEPORTES FUTBOL 49.7 1,226

2 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / BARCELONA-R.BETIS BEIN LIGA 20/08/2017 Domingo 20:18:20 22:08:11 0109:51 DEPORTES FUTBOL 61.3 1,046

3 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / DEPORTIVO CORUÑA-R.MADRID MOVISTAR PARTIDAZO 20/08/2017 Domingo 22:15:12 24:04:41 0109:29 DEPORTES FUTBOL 52.3 1,009

4 PREVIO FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / R.MADRID-VALENCIA MOVISTAR PARTIDAZO 27/08/2017 Domingo 22:08:19 22:14:41 0006:22 DEPORTES FUTBOL 38.4 810

5 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / ALAVES-BARCELONA BEIN LIGA 26/08/2017 Sábado 18:15:19 20:05:33 0110:14 DEPORTES FUTBOL 53.9 779

6 POST FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / BARCELONA-R.BETIS BEIN LIGA 20/08/2017 Domingo 22:08:11 22:14:50 0006:39 DEPORTES FUTBOL 35.6 747

7 PREVIO FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / BARCELONA-R.BETIS BEIN LIGA 20/08/2017 Domingo 20:13:12 20:18:20 0005:08 DEPORTES FUTBOL 49.4 669

8 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / GIRONA-AT.MADRID BEIN LIGA 19/08/2017 Sábado 20:16:52 22:08:47 0111:55 DEPORTES FUTBOL 50.8 542

9 POST FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / DEPORTIVO CORUÑA-R.MADRIDMOVISTAR PARTIDAZO 20/08/2017 Domingo 24:04:41 24:11:33 0006:52 DEPORTES FUTBOL 42.9 528

10 XTRA LA LIGA BEIN LIGA 20/08/2017 Domingo 17:00:06 22:51:08 0351:02 DEPORTES FUTBOL 33.6 464

11 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / SEVILLA-ESPANYOL BEIN LIGA 19/08/2017 Sábado 22:16:34 24:09:41 0113:07 DEPORTES FUTBOL 37.1 439

12 EL PARTIDAZO MOVISTAR PARTIDAZO 27/08/2017 Domingo 18:30:02 24:43:04 0373:02 DEPORTES FUTBOL 26.0 436

13 PREVIO FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / DEPORTIVO CORUÑA-R.MADRIDMOVISTAR PARTIDAZO 20/08/2017 Domingo 22:04:34 22:15:12 0010:38 DEPORTES FUTBOL 18.7 399

14 PREVIO FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / ALAVES-BARCELONA BEIN LIGA 26/08/2017 Sábado 18:09:46 18:15:19 0005:33 DEPORTES FUTBOL 31.7 375

15 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / GETAFE-SEVILLA BEIN LIGA 27/08/2017 Domingo 20:14:45 22:04:07 0109:22 DEPORTES FUTBOL 27.2 367

16 XTRA LA LIGA BEIN LIGA 27/08/2017 Domingo 20:10:39 22:10:34 0119:55 DEPORTES FUTBOL 25.9 357

17 EL PARTIDAZO MOVISTAR PARTIDAZO 20/08/2017 Domingo 18:30:01 24:33:52 0363:51 DEPORTES FUTBOL 22.5 350

18 XTRA LA LIGA BEIN LIGA 26/08/2017 Sábado 17:00:05 25:40:40 0520:35 DEPORTES FUTBOL 30.4 329

19 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / GIRONA-MALAGA BEIN LIGA 26/08/2017 Sábado 20:15:59 22:06:01 0110:02 DEPORTES FUTBOL 31.7 322

20 XTRA LA LIGA BEIN LIGA 19/08/2017 Sábado 17:00:05 25:10:32 0490:27 DEPORTES FUTBOL 32.0 315

21 PREVIO FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / LAS PALMAS-AT.MADRID BEIN LIGA 26/08/2017 Sábado 22:13:41 22:18:45 0005:04 DEPORTES FUTBOL 26.1 297

22 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / VALENCIA-LAS PALMAS BEIN LIGA 18/08/2017 Viernes 22:14:58 24:04:51 0109:53 DEPORTES FUTBOL 28.8 297

23 POST FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / GETAFE-SEVILLA BEIN LIGA 27/08/2017 Domingo 22:04:07 22:10:29 0006:22 DEPORTES FUTBOL 14.8 288

24 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / LAS PALMAS-AT.MADRID BEIN LIGA 26/08/2017 Sábado 22:18:45 24:06:18 0107:33 DEPORTES FUTBOL 24.4 286

25 FUTBOL:LIGA ESPAÑOLA / ATH.BILBAO-GETAFE BEIN LIGA 20/08/2017 Domingo 18:15:38 20:06:45 0111:07 DEPORTES FUTBOL 23.8 267  
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SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN

Fechas
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RÁNKING INFORMATIVOS 

Cadena Nº AM(000)Cuota% Cadena Nº AM(000)Cuota% Cadena Nº AM(000)Cuota% Cadena Nº AM(000)Cuota%
La1 23 1,718 15.4 T5 23 1,659 16.8 La1 23 1,790 16.0 T5 23 1,659 16.8
A3 23 1,401 12.7 La1 23 1,529 14.5 A3 23 1,401 12.7 La1 23 1,630 15.4
T5 23 1,389 12.5 A3 20 1,170 12.1 T5 23 1,389 12.5 A3 20 1,170 12.1
LA SEXTA 23 1,085 11.7 LA SEXTA 23 728 9.1 LA SEXTA 23 1,085 11.7 LA SEXTA 23 728 9.1
CUATRO 23 1,027 11.5 CUATRO 44 296 3.6 CUATRO 23 1,027 11.5 CUATRO 44 296 3.6

Cadena Nº AM(000)Cuota% Cadena Nº AM(000)Cuota% Cadena Nº AM(000)Cuota% Cadena Nº AM(000)Cuota%
La1 8 1,507 15.1 T5 8 1,210 13.2 La1 8 1,597 16.0 T5 8 1,210 13.2
A3 8 1,386 14.1 La1 8 1,088 11.0 A3 8 1,386 14.1 La1 8 1,167 11.8
T5 8 1,116 11.4 A3 8 1,082 11.7 T5 8 1,116 11.4 A3 8 1,082 11.7
CUATRO 8 854 11.4 LA SEXTA 7 573 6.9 CUATRO 8 854 11.4 LA SEXTA 7 573 6.9
LA SEXTA 8 770 10.0 CUATRO 8 484 5.8 LA SEXTA 8 770 10.0 CUATRO 8 484 5.8

SÁBADO - DOMINGO, SOBREMESA SÁBADO - DOMINGO, NOCHE SÁBADO - DOMINGO, SOBREMESA SÁBADO - DOMINGO, NOCHE

POR CADENAS EN SIMULCAST (La1+24h)

LUNES - VIERNES, SOBREMESA LUNES - VIERNES, NOCHELUNES - VIERNES, SOBREMESA LUNES - VIERNES, NOCHE
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* Se considera empate técnico cuando la diferencia es menor a una décima de ráting, que equivale a 44.601 espectadores. 
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Barlovento Comunicación es una consultora audiovisual y digital especializada en la industria audiovisual. 

Para más información sobre la contratación de nuestros servicios, puede contactar con nosotros: 

Tél. 91.446.17.57  

Mail: blvcom@barloventocomunicacion.es 

Web: www.barloventocomunicacion.es 

 

http://www.barloventocomunicacion.es/

